



## Rada Dzielnicy "Żerniki"

44-105 Gliwice, ul. Warmińska 8



RDŻ/04/10/2024

Gliwice, dnia 14.10.2024 r.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
ul. Płowiecka 31  
44-121 Gliwice

Dotyczy: wniosków Mieszkańców ul. Na Łuku

### *Szanowni Państwo!*

Pod koniec września br. Mieszkańcy ulicy Na Łuku zwrócili się do Rady Dzielnicy Żerniki z prośbą o interwencję w sprawie wprowadzenia jakichś fizycznych ograniczeń, które spowodują przestrzeganie ograniczenia prędkości na ul. Na Łuku, stosowne pismo przedkładam jako załącznik do niniejszego pisma.

Ponadto na Zebraniu Rady Dzielnicy w dniu 8 października br. był Przedstawiciel wnioskodawców, aby upewnić się, że Ich postulaty zostaną rozpatrzone przez Radę i przekazane do ZDM w Gliwicach.

Analizując pismo Mieszkańców, można dojść do wniosku, że najtańszym i najmniej uciążliwym rozwiązaniem dla Służb Miejskich, będzie rozwiązanie zastosowane na ul. Ptasiej w sąsiedniej Szaszy, poniższa fotografia przedstawia jego widok:



Koszt zakupu pojedynczego słupka typu U-5 wg aktualnego cennika to jedynie 317,96 zł. brutto, do tego dochodzą jeszcze koszty podstawy i robocizny - dwa lata temu rozwiązanie (razem z robocizną) widoczne na zdjęciu kosztowało Szaszę ok. 5.000,- zł.

Należy nadmienić, że nie utrudnia ono uprzątkowania śniegu w zimie ani innych prac porządkowych a jedynie spowalnia ruch potencjalnych rajdowców!

Dwa takie zestawy w ciągu ul. Na Łuku znacznie zwiększyłyby bezpieczeństwo mieszkających tam ludzi.

Z góry dziękuję za zajęcie się tą sprawą.

W imieniu Rady Dzielnicy "Żerniki"

**Przewodniczący  
Zarządu Dzielnicy "Żerniki"**

**Stanisław Franiel**

Załącznik:

1. Pismo Mieszkańców ul. Na Łuku w sprawie ograniczenia szybkości pojazdów

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wnioskodawcy
3. Witryna internetowa [WWW](http://www.zerniki.gliwice.pl) Rady Dzielnicy oraz [Facebook](https://www.facebook.com/zerniki.gliwice) Rady Dzielnicy
4. a/a

--- Treść przekazanej wiadomości ---

<b>Temat:</b>	Prośba mieszkańców ulicy Na Łuku
<b>Data:</b>	Fri, 27 Sep 2024 17:24:04 +0200
<b>Nadawca:</b>	Marzena K.
<b>Adresat:</b>	rd@zerniki.gliwice.pl

W związku z ukazaniem się w Biuletynie Informacji Rady Dzielnicy Żerniki artykułu pt. „Plany Rady Dzielnicy Żerniki” dot. zaplanowania najważniejszych inwestycji drogowych w naszej dzielnicy zwracam się w imieniu mieszkańców ul. Na Łuku o rozważenie możliwości zainstalowania progów zwalniających bądź innych urządzeń w postaci zwężenia drogi czy też zainstalowanie szykanów, którą trzeba by omijać, a które to ograniczyłyby prędkość pojazdów poruszających się na naszej ulicy Na Łuku.

Zauważyć należy, iż na początku naszej ulicy od strony ul. Elsnera jak i od dzielnicy Maciejów w Zabrze usytuowano znaki drogowe nakazujące jazdy samochodów i innych pojazdów mechanicznych z prędkością do 30 km/h jednak co do zasady nikt nie przestrzega tego ograniczenia. Ruch na naszej ulicy zwiększył się praktycznie z dnia na dzień, a kierowcy nie przestrzegają ograniczenia prędkości.

Jako mieszkańcy problem ten zgłaszaliśmy już wcześniej jednak Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach odmówił nam realizację tego projektu z uwagi na koszty jak również podkreślił, iż jest to droga odśnieżana w zimie co uniemożliwia zainstalowanie progów, następnym argumentem podniesionym był fakt, że jest to „droga przelotowa”.

Z tymi argumentami nie sposób się zgodzić po pierwsze argument odśnieżania nie do końca jest trafny, co prawda progi takie utrudniają odśnieżanie ale nie uniemożliwiają, zwłaszcza, że na innych drogach gdzie znajdują się progi zwalniające (np. ul. Elsnera w Żernikach) Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach nie widzi problemu w ich odśnieżaniu. Podkreślić również należy, iż w Gliwicach okres zimy w którym trzeba odśnieżać ulice co do zasady nie trwa dłużej niż 2 tygodnie.

Argumentacja „drogi przelotowej” również jest błędna ponieważ zauważyć należy, że ta sama droga jednak w granicach należących do miasta Zabrze nie została tak zakwalifikowana, a w dzielnicy Maciejów w Zabrze na jezdniach zostały zainstalowane progi zwalniające.

Podkreślić należy, że zainstalowanie progów zwalniających czy innych urządzeń w znacznym stopniu poprawiłoby nasze bezpieczeństwo jako mieszkańców dzielnicy Żerniki. Oczywiście wybór metody pozwalającej na ograniczenie prędkości na naszej ulicy nie ogranicza się jedynie do zainstalowania progów zwalniających ale można tego dokonać w inny sposób np. poprzez zainstalowanie szykanów lub innych podobnych urządzeń.

Wobec powyższego proszę o pozytywne rozpoznanie naszej prośby

Z poważaniem  
Mieszkańcy ulicy Na Łuku

--

Osoba do kontaktu - Marzena K.